1010
7|4,5 1000 5,!94
41.5 136 3275 3275 177.5
0
% - S
o v [te}
<
= —
2 o
3 0
- ©
et
0
8
/
/ g
/
/Y
/
/ /
0 /
N~ /
C‘)‘) /
! -~
Il =
| ™
!
/
I
|
;Fundj:ment Fundament}
,'Absp nnung _ Abspannung‘l
/
. 7 \
: / / - =Lk 1 - LA AN \
o ./I//////7'~l~-§f\g\‘\—:5"\\\\\\\\.
o :::":::::|:::(—————-(-——(———(——-(——-(———(———(——-(———j‘-l- T )’L(/ _§i :-Lﬂ"——)-——)———)——-)-——-)———)———)——-)-————-I:I:::: =
@ . \ VLN N AN b \ ﬁ'c Ve ,L‘:\L Y A ,/
: A N4 - P
AU N S G A A XN /=
v r,_\\—’ N /’\\\ Pl AN )>\ /O~
Y ,\-\—’)\’—‘\—\ \_— //r\,/’\///’\\< VA e NN ) \\1
\ \(,/(\’ NN LN < 1 5\ L i
— \ el NN
RN S = P A<y AR
\)_ /\\’/ \_/)\/ % /\\/ " / /'\h—§ —/\’(\\ \
-
AN e Vs ST I L EANN S N 1.5
A} ) A} —> v <7 7 TS T TV ¢ N =
VN LA >(/ /r/<\4’ NS BEat \))-\«\ <
Y //\/ N, \\/L,Z / ;L\I/\LI ’I \\ \,\/\\/}\ \\ N o~
L2 AN N S AL TS AT AT
& XN\ W R Sy A N [ S AN~
P VENDONON SIS T T TN T\ A
NN\ X ~< / \/A{ I 17 ~4-"110 \()\/ \
\ R A A AN | I V-0 e =
! X ~/ S Tl AV N\ ¢ <
\ RS I < Na ST <
\ / ~ / ~o / ~ —~ o
\ Xo S/ \//\ ;N\ I /\/\( Y
~ ~ ~ ~ - -
\ ~< AW ~+~ -\
V7 >S40 S5~ T~ 1 _X
S LS TN TN T LT
L T N N B
NS~ ~~i-” \_=" 7
AN ’\\\ [ ///‘ i
NP
S + et 3 ™
/\/.. \\\ | /// © ‘:
...‘?/76) 4 \\\jr’//
] I
el Fundeent ........
2 Abspﬂmung
N . ;
0 \\\\ffe/e/: i _
gl ~ N a//ﬁo-h i N8
— N~ N~ et7 1] o — =
— N \500/77 [ee]
0, = I R I == L0,
_ _
e S *
=
7|s|,5 500 500 51%
505 505
Montageraum Montageraum

GRUNDRISS 1:50

ZUSATZHINWEISE: Aussenkante Rasengitterplatten
- Terraingefdlemax.3% T Fallraum
- Verbindungsteile aus Edelstahl vorgangig mit Teflonspray bespriihen. — — — Montageraum

- Spatestens zwei Wochen nach der Montage sémtliche Verbindungen Uberpriifen und nachziehen.
- Installation, Inspektion, Wartung und Betrieb gemass EN 1176-7 beachten.

Spielteil \ / Spielteil /
(Herkules-Netzwerk) (Herkules-Netzwerk)
\sa
Spannschloss Spannschloss
Schakel Schakel
+0.00 +0.00
Rasengitterplatten —— = T T T T T T T[T 11 HH\HHH!\HH Rasengitterplatten —— T T T T T T T T T T T T T T T T T T T T2 T T T T T T LT T LTI
e SEEESEA IR o R A S ST
Humusplanie // X //&// k///\\/ // G X/ > »/ //»/ /// NG //»/ /// NG //»/ //>< o Humusplanie /// N //»/ //»/ //»/ //»4/ - /\/4 >///§///¥///¥ /////x///\\/ /\/ />/ //»/ //»/ //»/ //»/ //»/ /> g
N N
Beton C25/30 — Beton C25/30 .
vibriert AN fa o vibriert - % WA o
Kette ~ Kette A
8 3
[ce) oo
© ©
Schikel - Schikel t
Sickerschicht v ol - =N Sickerschicht = I S =3
Kies / Magerbeton . P : g} = Kies / Magerbeton i - DL < =
T-Eisen T-Eisen I
Erdnagel Erdnagel
80 x 80 80 x 80
SCHNITT 1:20 SCHNITT 1:20
FUNDAMENT ABSPANNUNG - QUER FUNDAMENT ABSPANNUNG - LANGS
FUNDAMENTE ERSTELLEN (inkl. Vorarbeiten, siehe Grundriss und Schnitte):
1. Aushub 80 x 80 x 110 cm (8x) fiir die Fundamente Abspannung erstellen. Stahimast
2. Aushub 140 x 140 x 110cm (1x) fiir das Fundament Stahlmast erstellen.
3. Je 10 cm Kies / Magerbeton einbringen. 21937
4. Erdnégel im Zentrum der Fundamente Abspannung einschlagen. ’
5. Kette mit Schakel an den Erdnégeln befestigen. Mit Bauseits gestelltem Querstab die | pariierung D,
Kette fixieren wahrend dem Betonieren. OK Terrain \ +0.00
6. Stahlplatte und Leerrohr (vom Kunden) in den Aushub-Stahimast stellen und Rasengitterplatten NSNS TTT
ausrichten. Humusplanie —————< IR RO,
7. Beton C25/30 vibriert einbringen (OK Beton 40 ¢m unter fertig Terrain), Kanten oben BN G40 4 N2 NNENYINENYINIENYIN 2
mit R-10cm abrunden. Q
. N
8. Beton abbinden lassen. -~ <&
Zwischenraum mit e
Fliissigbeton fiillen L o
M Leerrohr =
VORGANGIG DEM KUNDEN LIEFERN: {vom Kunden) o o
©
- 1x Stahlplatte, 500 x 500 mm verzinkt Selon G290 ©
- 1x Stahlmast verzinkt, Lange 530 cm, @ 193.7 mm Stahiplatte
- 8x Erdnagel (T-Eisen), ca. 30 cm lang verzinkt 50 x 50 om
- 8x Geschweifter Schakel M11 Sickerschicht \ T Tt R =1
- 8x 13er-Abspannkette verzinkt, Lange ca. 180 cm Kies [Magerbefon =758 RS S L. : =
- Montageanleitung der Fuchs Thun AG 45 | 50x50 | 45
- Montageanleitung vom Hersteller Huck GmbH in Deutsch 1 140 x 140 1
i SCHNITT 1:20
STUCKLISTE: FUNDAMENT STAHLMAST
- 1x Stahlmast verzinkt, Lange 530 cm, @ 193.7 mm
- 1x Spielteil vormontiert (Vogelnest @ 200 cm, zwei umwickelte Ringe mit Netzboden
und Herkules-Netzwerk)
- 1x Holzadapter im Netzwerk
- 1x Kopfplatte @ 360 mm verzinkt Nach einer bis zwei Wochen Spielbetrieb alle Verschraubungen und
- 4x Sechskantschraube M12 x 30 mm und Zahnscheibe fiir M12 verzinkt Verbindungen nochmals tiberprifen und wenn nétig nachziehen.
- 8x Sechskantschraube M16 x 30 mm verzinkt
- 8x Zahnscheibe fiir M16 verzinkt
- 8x Spannschloss M16 verzinkt
- 8x 13er-Abspannkette verzinkt, Lange ca. 180 cm
- 5x Klemmschutzring zweiteilig schwarz, ca. @ 200 mm
- 33x Schrauben 4.5 x 60 mm fir Klemmschutzringe
- 1x rote Blechhaube @ 375 mm
- 1x Gewindestange M16 x 165 mm
- 8x Geschweifter Schakel M11 7
- 2x Loctite (Schraubensicherung) /
- 8x Erdnagel (T-Eisen), ca. 30 cm lang verzinkt /
- 1x Sechskantmutter M16
- 1x Stopmutter M16
- 1x Abdeckkappe M16 schwarz
- 1x U-Scheibe fiir M16
- 1x Stahlplatte, 500 x 500 mm verzinkt
MONTAGE SEILPYRAMIDE:
Fir das fachgerechte aufstellen der Seilpyramide empfehlen wir eine Montagehilfe J
durch die Fuchs Thun AG. /
BAUSEITS (vom Kunden) :
- 1x Leerrohr @ 40 x 65 cm (z.B. Kunststoffrohr)
- 8x Querstab zum fixieren der Kette
Fuchs Thun AG Obiekt: Montageanleitung Rasengitterplatten:
¥ZT8§'§‘£§?§O‘360“‘3608 Thun 3.53.12 Seilpyramide Dino 2
Internet:  www.fuchsthun.ch
E-Mail:  info@fuchsthun.ch
Conseil et vente Suisse romande pat: 03.09.2021 Rev. 26.03.2024 pine: 3.53.12
Tél. 0793146450 cez: M.Triieb Rev. - wst: 1:50 / 1:20




